
  
 

 

Γραμματεία Συγκλήτου 

Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη 
Τ. 2710 230006  
Γεωργία Παπαδοπούλου g.papadopoulou@uop.gr  

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

256/2/15.7.2024 

Θέμα: Έγκριση Ακαδημαϊκού Ημερολογίου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για το 
ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 

 
Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των Π.Δ. 138/2002 (ΦΕΚ 113/Α/2002), Π.Δ. 118/2003 (ΦΕΚ 102/Α/2003) & Π.Δ. 

221/2006 (ΦΕΚ 222/Α/2006) που αφορούν στην ίδρυση τμημάτων και υπηρεσιών του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07.05.2019 τ Α’) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 

Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.7.2022 τ Α’)  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 16 παρ. 4ζ΄, 

όπως ισχύουν. 

5. Την υπ’ αρίθ. 9780/01.12.2022 (ΦΕΚ 1175/17.12.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη με 

την οποία διαπιστώνεται η εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου του 

Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής. 

6. Την υπ’ αρίθ. 15484/5.7.2024 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 

θέμα «Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για το 

ακαδημαϊκό έτος 2023-2024». 

7. Το υπ’ αριθ. 15477/5.7.2024 έγγραφο του Τμήματος Σπουδών. 
8. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 256η συνεδρίαση της Συγκλήτου (15-7-2024). 

 
Αποφασίζει  

 
Εγκρίνει το Ακαδημαϊκό Ημερολόγιο για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 ως ακολούθως: 
 

Χειμερινό εξάμηνο  

(15 εβδομάδες: 13 εβδομάδες διδασκαλίας + 2 εβδομάδες 

αναπληρώσεων) 

 

30.09.2024-24.1.2025 

Εξεταστική περίοδος χειμερινού εξαμήνου (3 εβδομάδες) 27.1.2025-14.2.2025 

ΑΔΑ: 6Ψ56469Β7Δ-ΨΦΥ



 

2 

 

Εαρινό εξάμηνο  

(15 εβδομάδες: 13 εβδομάδες διδασκαλίας + 2 εβδομάδες 

αναπληρώσεων) 

 

17.2.2025-13.6.2025 

Εξεταστική περίοδος εαρινού εξαμήνου (3 εβδομάδες) 16.6.2025-4.7.2025 

Επαναληπτική εξεταστική περίοδος Σεπτεμβρίου (4 εβδομάδες) 01.9.2025-26.9.2025 

 
Ημέρες Αργιών-Εορτών 

• Εορτασμός Επετείου 28ης Οκτωβρίου: Δευτέρα 28 Οκτωβρίου 2024 

• Επέτειος Εξέγερσης του Πολυτεχνείου : Κυριακή 17 Νοεμβρίου 2024 

• Διακοπές Χριστουγέννων : 23.12.2024-6.1.2025 

• Τριών Ιεραρχών:  Πέμπτη 30 Ιανουαρίου 2025 

• Καθαρά Δευτέρα: Δευτέρα 3 Μαρτίου 2025 

• Εορτασμός Επετείου 25ης Μαρτίου: Τρίτη 25 Μαρτίου 2025 

• Διακοπές του Πάσχα: 14.4.2025-25.4.2025 

• Πρωτομαγιά : Πέμπτη 1 Μαΐου 2025 

• Αγίου Πνεύματος : Δευτέρα 9 Ιουνίου 2025 

• Ημέρα εορτασμού του πολιούχου της πόλης, στην οποία εδρεύει το κάθε Τμήμα. 

• Ημέρα διεξαγωγής φοιτητικών εκλογών: Δεν διεξάγονται μαθήματα/εξετάσεις. 

 
Ο Πρύτανης 

 
 
 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 

ΑΔΑ: 6Ψ56469Β7Δ-ΨΦΥ


		2024-07-17T09:42:03+0300
	Athens




